
Český svaz chovatelů, z.s. – Klub chovatelů králíků moravských bílých hnědookých 

Olomoucká 185, 796 07 Držovice 

 

 

E-mail: klub-mbh@seznam.cz, telefon: 604 515 618, 776 306 741, Facebook: Moravský bílý hnědooký, web: www.klubmbh.estranky.cz 

Zápis ze schůze výboru Klubu chovatelů králíků moravských bílých 

hnědookých ze dne 01.08.2023 konaného on-line formou 
 

1.) Zahájení 

Schůzi svolal pomocí e-mailu jednatel klubu MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. s tím, že schůze proběhne 

on-line formou přes platformu Messenger v uzavřené komunikační skupině „KCHK Mbh – online 

schůze výboru“ dne 01.08.2023 od 18.30 hodin. Členové výboru (Ing. Jan Kvapil, Pavel Matúšů, Mgr. 

Marcela Nečasová, MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D.; tedy 80 % účast) a kontrolní komise (David Duchoň) 

se úspěšně připojili a potvrdili svou účast na začátku jednání. Pokladník klubu Václav Vytrhlík se 

z jednání omluvil s tím, že dodal požadované podklady předsedovi klubu Pavlu Matúšů. Schůzi vedl 

jednatel klubu MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., který dal hlasovat o navrženém programu jednání. 

Usnesení: 2/2023/1/1: Výbor klubu schvaluje navržený program jednání. Hlasování: všichni pro. 

2.) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Jako zapisovatel byl navržen MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., jako ověřovatelé pak byli navrženi všichni 

členové výboru a kontrolní komise. 

Usnesení: 2/2023/2/1: Výbor klubu schvaluje zapisovatele jednání MVDr. Vlastimila Šimka, Ph.D. a 

ověřovatele jednání Ing. Jana Kvapila, Pavla Matúšů, Mgr. Marcelu Nečasovou a Davida Duchoně. 

Hlasování: všichni pro 

3.) Kontrola usnesení z předešlé schůze 

Dr. Šimek uvedl, že z minulé schůze výboru vyplynulo několik úkolů. Zapsání výboru klubu a kontrolní 

komise na rejstříkový soud proběhlo v pořádku. Smluvní zabezpečení speciální výstavy 2023 – jednatel 

si vyžádal od pořadatele výstavy MORAVIA BRNO 2023 návrh smlouvy, který byl přeposlán členům 

výboru klubu a kontrolní komisi – viz samostatný bod jednání. Dále, v měsíci únoru 2023 proběhlo 

praktické proškolení posuzovatelů králíků na plemeno Mbh, kdy členové klubu dodali dostatečné 

množství zvířat. A předseda klubu Pavel Matúšů se zúčastnil ústřední konference v Praze 20.05.2023. 

4.) Informace k účtu klubu, stav finančních prostředků na účtu klubu a v pokladně 

Bod uvedl jednatel dr. Šimek, který sdělil, že se dne 14.07.2023 účastnil společně s předsedou klubu P. 

Matúšů jednání v pobočce banky ČSOB v Uherském Brodě, kde je veden klubový účet č. 

274193604/0300. Byly aktualizovány potřebné informace k majiteli účtu a schválen disponování účtem 

pro pokladníka klubu V. Vytrhlíka. Náklady na cestovné nebudou hrazeny z klubu. Předseda klubu 

sdělil, že V. Vytrhlík si potřebnosti již vyřídil, a to včetně internetového bankovnictví. Dále uvedl 

informace od pokladníka klubu o současném stavu finančních prostředků na tomto účtu a v pokladně. 

Všichni členové klubu mají na rok 2023 řádně zaplaceny účelové členské poplatky. Následně bylo ve 

výboru dohodnuto, že snahou bude, aby co nejvíce finančních prostředků (účelové členské příspěvky 

na rok 2024 apod.) bylo uhrazeno právě na účet, a v pokladně, aby byla pouze nezbytná hotovost. 

Usnesení: 2/2023/3/1: Výbor klubu bere na vědomí informace ke klubovému účtu a aktuálním 

finančním prostředkům v na účtu klubu a v pokladně. Hlasování: všichni pro. 

 

 

mailto:klub-mbh@seznam.cz
https://www.facebook.com/groups/786899072386372
http://www.klubmbh.estranky.cz/


Český svaz chovatelů, z.s. – Klub chovatelů králíků moravských bílých hnědookých 

Olomoucká 185, 796 07 Držovice 

 

 

E-mail: klub-mbh@seznam.cz, telefon: 604 515 618, 776 306 741, Facebook: Moravský bílý hnědooký, web: www.klubmbh.estranky.cz 

 

5.) CVMK Přerov 2023 

Předseda klubu P. Matúšů popsal záměr klubu vystavit na nadcházející CVMK v Přerově konané ve 

dnech 16. – 17.09.2023 dostatečně reprezentativní počet Mbh, jako tomu bylo v roce 2022. Výbor 

klubu tedy vyzývá a doporučuje účast členům klubů na letošní CVMK v Přerově, podle individuálních 

možností. Předpokládaný počet 20 – 30 jedinců Mbh. Klub na tuto výstavu věnuje celkem 3 poháry – 

na nejlepšího samec, na nejlepší samici, a na nejlepší kolekci, všechny v rámci otevřené soutěže. 

Nahlášení tajemníkovi ÚOK CHK Josefu Vilhelmovi provede jednatel klubu, samotné poháry zabezpečí 

(v celkové výši do 1500,-) a do Přerova přiveze předseda klubu. Bude nezbytné dovézt na místo i 

klubový banner – P. Matúšů. Na schůzi byla diskutována otázka možnosti návrhu vybraných 

posuzovatelů králíků pro hodnocení Mbh na CVMK a CV, potažmo na speciálních výstavách. Dr. Šimek 

uvedl, že možnosti návrhy využívá více klubů na CVMK a CV s tím, že snahou bude vyhovět, pokud to 

bude jen trochu možné, Na základě odezvy z členské základny klubu byli navrženi tito posuzovatelé: 

MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., Oldřich Lakomý, Zdeněk Skočovský, Tomáš Červinka, Jiří Jahoda, Milan 

Kozubík, Bc. Adam Hellinger. Dr. Vlastimil Šimek uvedl výběr konkrétních posuzovatelů provádí vždy 

předseda Sboru posuzovatelů králíků na základě počtu přihlášených králíků, vzdálenosti výstavy apod.; 

snahou bude vždy někoho z výše uvedených posuzovatelů vybrat. Dále, dr. Šimek nabídl, že pro členy 

klubu může zpracovat přihlášky na CVMK Přerov a zadat je do počítačového systému, pokud by o to 

měl někdo z především starších členů klubu zájem (pošlete na e-mail klub-mbh@seznam.cz). Uzávěrka 

webových přihlášek je 01.09.2023. Pro členy, kteří si zadají své přihlášky sami přes webové rozhraní 

je odkaz: http://vystava.cschbohdalov.cz/index.php/2-uncategorised/60-53-celostatni-vystava-

mladych-kraliku-a-15-celostatni-vystava-mlade-drubeze-s-doprovodnou-expozici-holubu-vystaviste-

prerov-16-17-zari-2023 . 

Usnesení 2/2023/5/1: Výbor klubu schvaluje informace k zabezpečení účasti králíků členů klubu, 

věnování 3 pohárů a návrhu posuzovatelů k hodnocení Mbh na nadcházející CVMK v Přerově 2023. 

Hlasování: všichni pro. 

 

6.) Speciální expozice klubu v roce 2023 

Jednatel klubu dr. Šimek požádal o sdělení informací ke klubovým expozicím plánovaným a schváleným 

na rok 2023: 

• Olešnice (okr. Blansko) 11. – 13.08.2023, chovatelský areál v Olešnici, adresa: Cihelna 524. 

Informaci podala Mgr. Marcela Nečasová, která je členkou pořádající ZO. Expozice bude 

součástí okresní výstavy. Aktuálně se zpracovávají přihlášky po uzávěrce. Předpoklad je 20 – 

25 jedinců. Vyzvala další členy k obeslání, návštěvě a propagaci. V expozici budou uděleny 

celkem 2 poháry – na nejlepšího samce Mbh a na nejlepší samici Mbh, které budou hrazeny 

pořadatelem. 

• Valašské Klobouky (okr. Zlín) 22. – 24.09.2023, fotbalové hřiště TJ Spartak. Informaci podal 

Pavel Matúšů, který je členem pořádající ZO. Expozice bude součástí krajské výstavy. Byl 

spuštěn příjem přihlášek, uzávěrka je 10.09.2023. Předpoklad je 20 – 25 jedinců. Vyzval další 

členy k obeslání, návštěvě a propagaci. V expozici budou uděleny celkem 3 poháry – na 

nejlepšího samce Mbh, nejlepší samici Mbh a na nejlepší kolekci Mbh, které budou hrazeny 

pořadatelem. 

mailto:klub-mbh@seznam.cz
https://www.facebook.com/groups/786899072386372
http://www.klubmbh.estranky.cz/
http://vystava.cschbohdalov.cz/index.php/2-uncategorised/60-53-celostatni-vystava-mladych-kraliku-a-15-celostatni-vystava-mlade-drubeze-s-doprovodnou-expozici-holubu-vystaviste-prerov-16-17-zari-2023
http://vystava.cschbohdalov.cz/index.php/2-uncategorised/60-53-celostatni-vystava-mladych-kraliku-a-15-celostatni-vystava-mlade-drubeze-s-doprovodnou-expozici-holubu-vystaviste-prerov-16-17-zari-2023
http://vystava.cschbohdalov.cz/index.php/2-uncategorised/60-53-celostatni-vystava-mladych-kraliku-a-15-celostatni-vystava-mlade-drubeze-s-doprovodnou-expozici-holubu-vystaviste-prerov-16-17-zari-2023


Český svaz chovatelů, z.s. – Klub chovatelů králíků moravských bílých hnědookých 

Olomoucká 185, 796 07 Držovice 

 

 

E-mail: klub-mbh@seznam.cz, telefon: 604 515 618, 776 306 741, Facebook: Moravský bílý hnědooký, web: www.klubmbh.estranky.cz 

• Bohdalov (okr. Žďár nad Sázavou) 7. – 8.10.2023, prostranství před kulturním domem. 

Informaci podal dr. Vlastimil Šimek, který uvedl, že hovořil s předsedou pořádající ZO Bohdalov 

s tím, že bude možné expozici Mbh vytvořit. Expozice bude součástí Výstavy Vysočina 

Bohdalov. Předpoklad je 20 – 25 jedinců. Příjem přihlášek a veškeré informace jsou zveřejněny 

na https://cschbohdalov.cz/index.php/vystava-bohdalov-2023 . Vyzval další členy k obeslání, 

návštěvě a propagaci. Věnování pohárů a jejich počet bude upřesněn výborem klubu během 

září – předpoklad na nejlepšího samce Mbh a nejlepší králici Mbh, či nejlepší kolekci Mbh. 

Předseda klubu P. Matúšů sdělil, že vzhledem k plánované expozici v Bohdalově kontaktuje 

bývalého jednatele klubu pana Mejzlíka ohledně nabídky spolupráce, za kterou by byl výbor 

klubu vděčný. 

Speciální expozice Mbh by vždy měly být viditelně označeny v plakátu výstavy, katalogu výstavy a 

rovněž u klecí (banner apod.) – nutné vždy zabezpečit, ideálně v katalogu i s odkazem na web klubu a 

klubový facebookový účet. 

Usnesení 2/2023/6/1: Výbor klubu bere na vědomí informace k plánovaným speciálním expozicím 

klubu v roce 2023. Hlasování: všichni pro. 

 

7.) Speciální výstava klubu Brno 

Jednatel klubu dr. Šimek seznámil přítomné s návrhem smlouvy o pořádání speciální výstavy Mbh při 

krajské výstavě MORAVIA BRNO 2023, která se bude konat ve dnech 9. – 10.12.2023 v prostorách 

pavilonu B na brněnském výstavišti. Členové výboru klubu a kontrolní komise shledali smlouvu jako 

příznivou s tím, že jednatelem klubu budou do návrhu zapracovány dohodnuté informace ohledně 

předpokládaného počtu králíků Mbh (rámcově předpoklad 60 – 100 Mbh), vzájemné propagace 

výstavy apod., a následně bude smlouva podepsána předsedou a jednatelem klubu. Úhradu čestných 

cen a posuzovatelů provede pořadatel – Krajské sdružení ČSCH Jihomoravského kraje, stejně jako 

montáž a uklizení výstavních klecí a další technické věci. Uspořádání speciální výstavy v Brně bude pr 

klub bezplatné, tzn. nehradí se žádný pronájem prostor apod. Nabídku bezplatného poskytnutí 

informačního stánku náš klub zatím nevyužije, bude to diskutováno po výstavě s ohledem na další 

možné ročníky pořádání. Poháry pro speciální výstavu věnuje klub, prozatímní předpoklad je 

minimálně 6 pohárů (nejlepší samec, nejlepší samice, nejlepší králík v barvě srsti, nejlepší kolekce = 

Mistr klubu, 2. vicemistr, 3. vicemistr). Výstava bude pořádána jako tzv. otevřená – tzn. že o čestné 

ceny a všechny poháry (vyjma 1 poháru Mistra klubu) budou soutěžit všichni vystavení Mbh, bez rozdílu 

okresní či klubové registrace. K účasti na speciální výstavě Mbh jsou srdečně zváni i dosavadní 

nečlenové klubu – ty k účasti osloví jednatel klubu dr. Šimek. Na výstavě bude možnost provést typizaci 

zvířat – pro tento účel výbor klubu tímto oslovuje zkušené členy (ideálně alespoň 3), kteří by v pátek 

08.12.2023 byli ochotni tento den strávit na výstavě a typizaci po posouzení provést – zájemci se 

mohou hlásit předsedovi klubu P. Matúšů. 

Usnesení 2/2023/7/1: Výbor klubu bere na vědomí informace ohledně smluvního zabezpečení 

uspořádání speciální výstavy 2023 při krajské výstavě MORAVIA BRNO 2023, ve dnech 9. – 

10.12.2023. Po zapracování dodatečných informací pověřuje předsedu a jednatele klubu k podpisu 

smlouvy. Hlasování: všichni pro. 

 

 

mailto:klub-mbh@seznam.cz
https://www.facebook.com/groups/786899072386372
http://www.klubmbh.estranky.cz/
https://cschbohdalov.cz/index.php/vystava-bohdalov-2023


Český svaz chovatelů, z.s. – Klub chovatelů králíků moravských bílých hnědookých 

Olomoucká 185, 796 07 Držovice 

 

 

E-mail: klub-mbh@seznam.cz, telefon: 604 515 618, 776 306 741, Facebook: Moravský bílý hnědooký, web: www.klubmbh.estranky.cz 

8.) Různé a diskuze 

P. Matúšů seznámil přítomné s aktuálním stavem registrace králíků v klubu, celkem bylo zatím 

registrováno 293 králíků Mbh, viz níže. Bývá zvykem, že ještě pošlou králíky k registraci další členové 

klubu, takže předpokladem je letos dobrý stav registrace. 

• Matúšů Pavel st. 32 ks pl. kniha 

• Matúšů Pavel ml. 5 ks klubem 

• Duchoň David 6 ks pl. kniha 

• Vytrhlík Václav 29 ks pl. kniha 

• Nečasová Marcela, Mgr. 46 ks pl. kniha 

• Kaiser Michal 44 ks pl. kniha 

• Vytlačil Tadeáš 5 ks klubem 

• Fučík Vojtěch 37 ks klubem 

• Kvapil Jan, Ing. 28 ks pl. kniha 

• Zbraněk Miloslav 12 ks pl. kniha 

• Šimek Vlastimil, MVDr. – plemenný chov - 49 ks 

Ing. Jan Kvapil provede aktualizaci číslování v členském seznamu na webu, po úmrtí pana Ivana 
Kargera. Část králíků po panu Kargerovi je k dispozici a jsou ustájeni u chovatelů v severních Čechách 
– kdyby někdo z členů klubu projevil o ně zájem, je možné poskytnout kontakty na tamní chovatele. 
Dále byla diskutována barva očí Mbh, kde může docházet k ojedinělému vyštěpení jedinců s šedými 
klínky v hnědé oční duhovce, což je nežádoucí. Bude vhodné se na to více zaměřit v chovech a důkladně 
prohlédnout chovné králíky. Při speciálních expozicích a speciální výstavě bude tato problematika ještě 
řešena s cílem nalezení ukázkových králíků s touto vadou, aby s tím byli členové klubu prakticky 
seznámeni. Jednatel referoval o záměru vytvoření nových propagačních bannerů o klubu a plemeni – 
je potřebné posbírat od členů klubu vhodné fotografie – stačí momentky z jejich chovu, mláďata apod. 
– zaslat e-mailem na klubovou adresu klub-mbh@seznam.cz, nejpozději do 22.08.2023. 

Usnesení 2/2023/8/1: Výbor klubu bere na vědomí informace v bodu Různé a diskuze. Hlasování: 

všichni pro. 

 

9.) Závěr 

Poněvadž nikdo z přítomných účastníků neměl připomínek, dr. V. Šimek ukončil jednání v 19.45 hodin 

a poděkoval přítomným za součinnost. 

 

Zapsal: MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 

Ověřili: Ing. Jan Kvapil, Pavel Matúšů, Mgr. Marcela Nečasová, David Duchoň 

Ověřování ukončeno: 08.08.2023, zápis zveřejněn na webu klubu a na klubovém facebookovém účtu 

 

mailto:klub-mbh@seznam.cz
https://www.facebook.com/groups/786899072386372
http://www.klubmbh.estranky.cz/
mailto:klub-mbh@seznam.cz

